会计师事务所地址：北京市西城区月坛北街26号恒华国际商务中心4层 401

第 6 页

第二节 会计数据和业务数据摘要

一、主要会计数据和财务指标

单位：元

 2011 年 6 月 30 日 2010年 12月 31日 增减幅度

总资产 705,324,866.76 746,689,768.50 -5.54%

归属于上市公司股东的所有者权益 603,877,924.28 626,561,743.54 -3.62%

股本（股） 177,735,000.00 104,550,000.00 70.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.40 5.99 -43.24%

 2011 年 1-6 月 2010 年 1-6 月 增减幅度

营业总收入 101,765,398.19 66,073,087.83 54.02%

营业利润 15,333,483.38 14,065,807.27 9.01%

利润总额 17,091,999.22 15,380,045.19 11.13%

归属于上市公司股东的净利润 13,908,680.74 13,227,638.19 5.15%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
12,420,843.01 12,110,535.96 2.56%

基本每股收益（元/股） 0.0783 0.0744 5.24%

稀释每股收益（元/股） 0.0783 0.0744 5.24%

加权平均净资产收益率 2.22% 2.30% -0.08%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 1.98% 2.10% -0.12%

经营活动产生的现金流量净额 -54,146,562.70 -37,592,228.33 -44.04%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.30 -0.36 16.67%

二、非常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -46,004.86

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,785,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 19,520.70

所得税影响额 -270,678.11

合计 1,487,837.73

第 7 页

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,440,000 70.24%   51,408,000 -516,660 50,891,340 124,331,340 69.95%

1、国家持股   0 0 0

2、国有法人持股   0 0 0

3、其他内资持股 69,360,000 66.34%   48,552,000 0 48,552,000 117,912,000 66.34%

 其中：境内非国有法

人持股
   0 0 0

   境内自然人持股 69,360,000 66.34%   48,552,000 0 48,552,000 117,912,000 66.34%

4、外资持股   0 0 0

 其中：境外法人持股   0 0 0

   境外自然人持股   0 0 0

5、高管股份 4,080,000 3.90%   2,856,000 -516,660 2,339,340 6,419,340 3.61%

二、无限售条件股份 31,110,000 29.76%   21,777,000 516,660 22,293,660 53,403,660 30.05%

1、人民币普通股 31,110,000 29.76%   21,777,000 516,660 22,293,660 53,403,660 30.05%

2、境内上市的外资股   0 0 0

3、境外上市的外资股   0 0 0

4、其他   0 0 0

三、股份总数 104,550,000 100.00%   73,185,000 0 73,185,000 177,735,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 7,567

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

李海鹰 境内自然人 18.21% 32,368,000 32,368,000 0

李劲松 境内自然人 10.41% 18,496,000 18,496,000 0

谢春生 境内自然人 9.76% 17,340,000 17,340,000 0

胡江平 境内自然人 8.78% 15,606,000 15,606,000 0

苗卫东 境内自然人 6.83% 12,138,000 12,138,000 0

李力 境内自然人 6.83% 12,138,000 12,138,000 0

刘锐 境内自然人 5.53% 9,826,000 9,826,000 0

李翀 境内自然人 4.41% 7,846,350 6,139,763 0

中国工商银行－汇添富 境内自然人 3.12% 5,538,500 0 0

第 8 页

均衡增长股票型证券投

资基金

中国工商银行－中银收

益混合型证券投资基金
境内自然人 2.97% 5,280,067 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况